Prcsente archiepiscopo Heriberto. sub testibus his. Sodizone uidelicet. Hermanno. duobus Gerardis. atque Ruperto.

nec non et preposito TeUelino de domo s. PetrL et Frithezone s. Andre*. Acihmo s. Seucrini.

15.5. Änifer £einridf) II. erneuert auf Sfnjtehcn be* (Srjbifdbof* Heribert von C6tn bem ©tifte ©er;

reSbeim bai 9ted)t, bofeIb(l in ber ©raffdjaft be* ©rafen Hertmann ben 3oll ju erbeben. —
1019, ben 11. 3uli.

C. In nomine sanetae et indiuiduae trinitalis. Heinricut diuina fauente gratia romanorum Imperator augustus.

Si eeclesiarum dei utilitatibus deuota mente adtenderimus. eternao remuncrationis premia nobis futura esse ueraciter

credimus. Proinde omnibus christi nostrique fidelibus innotescat. qualiter nostram pietatem Hcribertut dei gratia

uenerabilis sanetae Coloniensis aecclesine archiepiscopus adiit postulans quasdam res ab antecessoribus noslris

antiquitus dei ancillis in sumptus cottidianus collatas renouari ac restaurari iuberemus in comitatu uidelicet

fferimarmi. comitis silas hoc est thcloneum in Gerrichesheim ad aecclesiam saneti Ypeliti egregii martiris ad

nictualia sanetimonialium ibidem deo seruientium. Eius uero petilioni annuentes iam dictum thcloneum prenominate

aecclesiae ac sororibus inibi christo famulantibus per nostram regalcm et imperialem polestatem in proprium

donamus atque concedimus. Et ut hacc nostrae donationis ac concessionis aucloritas stabil» et inconuulsa omni

permaneat aeuo hoc preeeptum inde conscriptum propria manu corroborantes sigilli nostri impressione iussimus insigniri.

Signum domni Ueinriei inuictissimi romanorum imperatoris augusti. Gwthcriiu canccUarius ad uicem

erkenboldi archicapellani recognoui. Data V. Idus lulii. Anno dominicae incarnationis Miüesimo. XVilli, anno

domni Heinrici romanorum imperatoris augusti regnanlis. XVIII. Imperii uero. VI. actum Colome felicitcr. amen.

156. Jtaifer Jpeinrid) II. fdjenft bem ÜHarienfrifte ju Soeben ben ^>pf 9Kujfent>orf im Q3onner*@aue

in ber ©raffebofr be§ «Pfaljgrafen (J$$o. — 1020, ben 24. 3uIt.'
J

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Heinricut dei gratia romanonim imperator augustus. Quia diuine

pietatis munificentia hue usque nobis propicia. quamuis inmeriti. regni et imperii Pasees aeeepimus. dignum et utile,

atque anime nostre profuturum iudicamus- illud adtendentes. cui plus committitur. ab eo plus exigitur. ut ei. a quo

< 8u4 tieleoll rarrag. dipl. I. 78. unD XVII. ad h. a. - ' Hui Um Htm Gartular Ut ©ilft«, fei. 2>. V
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et per qaem regnamus. In eeclesiis restaurandis. et sublimandis. et in christi Udelibus ministris adiuuandis. et

consolandis. fideliter deseruire studeamus. (Jnde et per istad scriptum, preseatibus atque futuris innote«cimus.

qaalitcr pro animabos parentum et antecessonim nostronun regum. et imperatorum. et nominatim pro anima tercii

Moffmdorp nominnlani. quam de monasterio UerahtetfeUaui saneti Wiebberti, special! nostri iuris proprietate ad

repinm non pertinente commoni milicie atque familie libitu. atque consensu eommotauimus. in comitatu EzzonU

palatini comitis. in pago qui diritur punneyome. ad monasteriuBi sanete dei genitricU Marie aquitgrani in usus

commoni ntüitate. aut in beneficium. aut in ullos priuatos usus, auferrc presumat. cum tola illa terra, que ibi

nostri iuris bactenus erat, cum maneipiis utriusqne sexus. terris cultis et incultis. cum foresto. süuis. uenacionibus.

aineis. aquis. ptscationibus. paseuis. molendinis. et omnibus apperlinentiis. quesitis et inquireodts. et cum omnibos

que dici poterunt aut nominari. Quicumque uero nobis uiam uniuerse carnis ingredientilms huius preeepti corruptor

atqae uiolator exstiterit coram iesa christo. iasto uidelicet (iudice) et matre sua saneta Maria rationem inde

redditurus paUens ac tremens subaistau et in 1 Et ut hee nostra tradicio omni tempore slabilis et inconuulsa

iossimus.

Signum domni ffemriei romanorum imperatoris inuictissimi. Guntkeriu» cancellarius uice Erctmbaldi arehi-

capeUani recognouit. Anno ab incarnatione domini MXX. indictione. IIL data. Villi, kal. augusti. anno uero

dunmi Heinrici secundi regni. XX. imperii autem eius. VII. Actum Aquügrani feliciter.

157. ©ie Jreie, SReinja, einen £6rigen M ?Cl>etbcrtftift* ju Ha<f>en fceiratfrenb, begibt fUf> mit ihrer

!Rad)fommcnfd)aft in bic $6rigfeit. — 1020, ben 12. 9to»ember.*

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Notum sit omnibus sanete dei ecclesie fidelibus. quod quedam libera

femina Meinxa preeibus et promissis prepositi Alberti et //artardi adnocati. cuidam Bodekino seruienti ecclesie

s. Adalberti in aquugrani legali matrimonio nubens. libertatem suam deo sanetoque mart\ri AdaJberto cum bona

uoluntate obtulit et legem legitimorum seruientium. qui neque censum capitis soluunt. ncque placitum alieuius

aduocati scruant. sponte sua snbiuit. et eandem legem legitimorum seruientium omni propagtni sue relinquens.

karta et sigillo traditionis sue memoriam sibi et posteris suis conirmari feeit. Hee determinatio sab anathemate

conlirmata est a tote congregalione ecclesie. ne aliquis a legitimo iure seruientium audeat eos infringere. Huius

rei testes sunt, prepositus Albertus. Hawardus aduocatus. et fiüus eius Hildeboldus. Gerhardus. Binzo. Egeno.

Aso. Alekinus. Irenfridus. et alii boni oiri.

Actum est in Valdrica. II. idns nouembris. Anno dominice inearoationis. MXX. indictione. III. regnante

Hemrieo anno. IX. Traiectensi ecclesie presidente A&elbold» episcopo anno. XI. ad laudem et gloriam UUus qui

est benedictos in secuta, amen.

158. Örjbifdjof Heribert von G6tn 6cfldti^t auf bte Jöitte beS SlbteÄ £cliaö bic »on einem bortigen

©ewobner an bie tlbtei ©t. SWortin bafelbft gemadtfe ©djenfung von jmei 2Bo&nfMKen unb

einem balben «Ötanfu* in bem ©tabtfetbe.
3 — 1021.*

In nomine sanetae et indiuiduae triniutis. Iustum esse arbitramur quod racionabilibos peticionibus et preserttm

hiis que a rectoribus pro confirmandis ecclestarum suarum rebus deferuntur. superne mercedis intuitu pium auditum

1 tytx tnto bir Iratt e«t« bitfrt ffarhitart, ba ba« foJaeabe »latt, »tlö)t« b«n 6a)tu« b« Urrunbt «tbirtt, jrftl febtt;

t)trfn »ttb au« tta« anbmn «tarn «bfrt)rift ««4n}t - ' au« brm «artular bt« abclbtrtftift«, *t. 6. — * Su« bem (Jartulat

brr »bM, graannt ba« retfre »Md>, fol. 65. - • <irjbifo>of $»ibrrt ßiibl brn 16. SWarj b. 3.
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accomodare debeamus. quo circa omnibus tarn succcssuris quam presentibus chrisli fidelibus innotescimus. qaalilcr

cgo Heribertm dei incflabili dementia coloniensiuin archiepiscopas petictohem Z/e/ye iionerabilis abbalis s. Martini

exaudiertm. pro causa que subiungenda est Vir quidam opibus prediues uoeabulu uualgcru» platee que uoeatur

uuileckini inhabitator fuit. hic dum heredibus qui ei in posaessia rebus succederent eareret. iam diclo abbati

familiartter inngebatur et pro anime auf consultti eiusdem consiliis sedalo utebatur. Cuius reügione in deum

fratrumque sibi cominissorum idem uir considerata gratia diuina prcmonilus. areas qoasdam ac in campis ciuitati

adiacentibus dimidium mansum pro spe celestis patrie ecclesie b. Marlini donauit. ex quibus in anniuersariis fesli

eiusdem patroni. V. solidi ad lignorum emptionem in domum inllrmorum fratribus redduntur. soluitur et uillico

in rodinkireho maldariura auenc. quod per hec non dufaitetur. predictain terram ad eiusdem uille curiam pertinere

ac eain tenentes omnis iuris debitöres ibidem esse, sie ergo per succedentia tempora quelibet praua molimina contra

hoc pretendantur. potente ut predictum est abbatc et fratribus premissam dunationem presentibus tradi feeimus.

quam etiara sigilli nostri impressione signanles. non tarn banni promulgationc quam ydoneorum niehilominus leslium

astipulatione ruboraiiimus. quorum nomina sabter signata cernuntur. thiedardus dominicalus prepositus. sigezo

prepositus. uuerenzo prepositus. helcchinus prepositus. herimannua domus aduocatus. adolfus freier eins. Gerbardus

comes. sigezo miles. gerardtts secundus.

159. ©rof ©albrid) fdjenft, mit (£infiitmmind| feiner ©attin Slbcla, bem von ifcm gefrifteten Softer

ju 3>>ffli*' J»t>6If £&rige ju SBacbejin* unb Äurmebe. — (10 14— 1021.)
5

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. omnibus sacro baptismatc delibulis presentibus et futurls notum sit.

quod ego Baldricus comes de dei limore et eterna retributione mecum cogitans communi contectalis mee Alkali;

cometisse consensu atque consilio. XII. uiros proprii iuris Duethekinam. Sahsonem. Geronem. Baldonem. Hecilinum.

Reinconem. Duethekinum. Richeronem. Ecelinum. Richeronem. Wolfhartum. Hegeronem. de cetero grege clientum

meorum elegt. ipsos simul die qua a bcatissimo ac sanetissimo Herebertho coloniensis ecclesie protopresule

monastcrium a me deo fauente in Saflhha construetnm. est dedicatum. cum benefieiis. quibus inpossederant ad

altare s. ntartini confessoris chrisli coram mulla plebc clericorum atque laicorum manu mea tradidi. Eo tenore

et ratione ut annis singulis in festiuilate prefati confessoris ad altare dtios denarios. aut de cera precium totidem

denariorum pcrsoiuant. quod optimum in substantiis habeant suis post obitum uite ad predictum monasterium

Iradanl. sie filii ac filie eorum omnibus diebus uite sue et tota posterius eundem censum sesc persoluere sciant.

Poslea diuina ammonitus prouidentia. et simul Athala comitissa dei amore conpuneta celeros clientes (omnes.)*

uiros scilicet et mulieres. ac pedissequas. filios et filias cunetamque progeniem eadem lege et ratione prius memo-
ralum ad monasterium condonauimus. uoluntatem uero secundum nostram ut hec Hrma et inconuuJsa in euum
permaneant. hanc kartulam omni deuotionis studio inscribi feeimus. Si quis uero quod absit diabolico errore

stimulatus heredum uel proheredum meorum seu quelibet exlranea aut obposita persona hanc traditionem infringere

ue) miliare studuerit. iram dei omnipotcnlis et saneli martini atque oninium sanetorum. si non resipiscat. statin

ineurrat. et ab inlroitu sanete dei ecclesie anathematisatus sc cxpelli agnoscat.

Facta sunt hec sub temporibus inuictissinü imperatoris Hcinrici reuerentissimo archiepiscopo Herebertho
coloniensis ecclesie monarchiam regente. me ipso Baldrico saflicensis ecclesie aduocato atque defensore. 4